INFORME DEL GERENTE

Manta, 17 de Febrero del 2018

Sefiores socios

En base a lo dispuesto por la compailia ACADEMIA NAVAL JAMBELI ANAJAM C
LTDA., y en concordancia con lo que dispone la Ley de Compaiiias, y de conformidad
con las obligaciones Legales y Estatutarias, pongo a disposicion de los Socios, el informe
anual de las operaciones de la Compaiiia durante cl aio 2017,

En lo referente a la parte laboral y administrativa hemos cumplido con todas y cada una
de las obligaciones transcurridas en el periodo.

En el marco de las actividades programadas, debo seiialar que se han cumplido todas,
alcanzando las metas propuestas, a tal punto que disminuimos la tasa de desercion de los
estudiantes, esto denota que el trabajo ha sido eficiente por parte de quicn tiene la
responsabilidad de la institucion.

Adicionalmente hemos tenido ingresos y gastos que dan como resultado un ejercicio
econdémico positivo, por ello dejo a consideracion los Balances del aio 2017,
agradeciendo la confianza depositada en mi, al permitirme estar al frente de esta noble
institucion. Sin otro particular me suscribo.

Atentamente,

Daniel Pazmifio Aguilar

GERENTE



ESTADO SITUACION FINANCIERA
ACADEMIA NAVAL JAMBELI C LTDA

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE
CXC CLIENTES
(-) PROVISION INCOBRABLES
ANTICIPOS

anticipo de dividendos

Total: ACTIVO CORRIENTE
NO CORRIENTE
DEPRECIACION ACTIVOS FIJOS
TERRENO

EDIFICIO

MUEBLES Y ENSERES
EQUIPO DE OFICINA
EQUIPO COMPUTACION
Total: NO CORRIENTE

Total: ACTIVO

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
SUELDOS POR PAGAR

13er SUELDO POR PAGAR

FONDOS DE RESERVA POR PAGAR

IESS POR PAGAR

LIQUIDACIONES LABORALES POR PAGAR

15% PARTIC TRABAJ X PAGAR

PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS POR PAGAR
PRESTAMOS DE PERSONAL IESS POR PAGAR

IMPUESTOS POR PAGAR
ANTICIPO A CLIENTES

Total: CORRIENTE

NO CORRIENTE

IESS DE ANOS ANTERIORES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
ANTICIPOS

Total: NO CORRIENTE

Total: PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVA LEGAL

SUPERAVIT POR REVALUACION

UTILIDAD EJERC ANOS ANTERIORES
PERDIDA EJERCICIOS ANOS ANTERIORES
UTILIDAD-PERDIDA DEL EJERCICIO

Total: PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Al 3171272017

Saldo

2,593.25
73,220.28
-316.86
2,207.00
169,999.98
247,703.65

& L R R RN

-89,119.91
$2.219,989.07
$ 9495347
$  21,827.62
$  9,128.66
s 15,352.06
$2.272,130.97
$2,519,834.62

12,990.34
2.815.74
1,388.38
1,384.86
2,867.49
12,655.93
535.39
70.77
122.82
2,852.93
41,534.41

79,219.06

AR

172,670.98

2,475.61
246,528.81
421,675.40
500,894.46

©h BB s e

$  1,000.00
S 323.54
$2,219,189.07
$ 4,125.59
$ -206,151.25
$ 453.21
$2,018,940.16

% rend

0%
3%
0%
0%
7%

0%
-4%
88%
4%
1%
0%
1%

1%
0%
0%
0%
0%
1%
0%
0%
0%
0%
2%
3%

7%
0%
10%
17%

0%
0%
88%
0%
-8%
0%

10%

90%
100%

20%

80%
100%



