INFORME DEL GERENTE

Manta, 17 de Febrero del 2018

Señores socios

En base a lo dispuesto por la compañía ACADEMIA NAVAL JAMBELI ANAJAM C LTDA., y en concordancia con lo que dispone la Ley de Compañías, y de conformidad con las obligaciones Legales y Estatutarias, pongo a disposición de los Socios, el informe anual de las operaciones de la Compañía durante el año 2017.

En lo referente a la parte laboral y administrativa hemos cumplido con todas y cada una de las obligaciones transcurridas en el periodo.

En el marco de las actividades programadas, debo señalar que se han cumplido todas, alcanzando las metas propuestas, a tal punto que disminuimos la tasa de deserción de los estudiantes, esto denota que el trabajo ha sido eficiente por parte de quien tiene la responsabilidad de la institución.

Adicionalmente hemos tenido ingresos y gastos que dan como resultado un ejercicio económico positivo, por ello dejo a consideración los Balances del año 2017, agradeciendo la confianza depositada en mí, al permitirme estar al frente de esta noble institución. Sin otro particular me suscribo.

Atentamente,

Daniel Pazmiño Aguilar

GERENTE

ESTADO SITUACION FINANCIERA ACADEMIA NAVAL JAMBELI C LTDA AI 31/12/2017

Aisi	/12/201/	Saldo	% rend	
ACTIVO		Saido		
ACTIVO CORRIENTE				
EFECTIVO Y EQUIVALENTE	\$	2,593.25	0%	
CXC CLIENTES	\$	73,220.28	3%	
(-) PROVISION INCOBRABLES	\$	-316.86	0%	
ANTICIPOS	\$	2,207.00	0%	
anticipo de dividendos	\$	169,999.98	7%	100/
Total: ACTIVO CORRIENTE	\$	247,703.65	20/	10%
NO CORRIENTE			0%	
DEPRECIACION ACTIVOS FIJOS	\$		-4%	
TERRENO		2,219,989.07	88% 4%	
EDIFICIO	\$	94,953.47	1%	
MUEBLES Y ENSERES		21,827.62	0%	
EQUIPO DE OFICINA	\$		1%	
EQUIPO COMPUTACION	9.00	15,352.06	1 70	90%
Total: NO CORRIENTE		2,272,130.97		100%
Total: ACTIVO	\$2	2,519,834.62		100.0
PASIVO				
CORRIENTE	•	12,990.34	1%	
CUENTAS POR PAGAR	\$	2,815.74	0%	
SUELDOS POR PAGAR	\$ \$	1,388.38	0%	
13er SUELDO POR PAGAR	\$	1,384.86	0%	
FONDOS DE RESERVA POR PAGAR	\$	2,867.49	0%	
IESS POR PAGAR LIQUIDACIONES LABORALES POR PAG		12,655.93	1%	
15% PARTIC TRABAJ X PAGAR	\$	535.39	0%	
PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS POR PA		70.77	0%	
PRESTAMOS DE PERSONAL IESS POR P		122.82	0%	
IMPUESTOS POR PAGAR	\$	2,852.93	0%	
ANTICIPO A CLIENTES	\$	41,534.41	2%	
Total: CORRIENTE	\$	79,219.06	3%	
NO CORRIENTE				
IESS DE AÑOS ANTERIORES	\$	172,670.98	7%	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$	2,475.61	0%	
ANTICIPOS	\$	246,528.81	10%	
Total: NO CORRIENTE	\$	421,675.40	17%	
Total: PASIVO	S	500,894.46		20%
PATRIMONIO				
CAPITAL SOCIAL	\$	1,000.00	0%	
RESERVA LEGAL	S	323,54	0%	
SUPERAVIT POR REVALUACION	\$2	2,219,189.07	88%	
UTILIDAD EJERC AÑOS ANTERIORES	\$	4,125.59	0%	228
PERDIDA EJERCICIOS AÑOS ANTERIOR	5.0	-206,151.25	-8%	
UTILIDAD-PERDIDA DEL EJERCICIO	\$	453.21	0%	
Total: PATRIMONIO	\$2	,018,940.16		80%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO				100%